
Número 11 - Jueves, 17 de enero de 2019

página 159 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de eduCaCión

Resolución de 9 de enero de 2019, de la Dirección General de Innovación y 
Formación del Profesorado, por la que se hace pública la lista del personal 
que ha superado el curso de formación pedagógica y didáctica equivalente 
convocado por la Universidad Internacional de Andalucía para el curso 
académico 2017/2018.

De conformidad con lo previsto en la Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la 
Secretaría General de Educación y Formación Profesional, por la que se determinan, en 
la Comunidad Autónoma de Andalucía, las instituciones educativas autorizadas a impartir 
los estudios conducentes a obtener la certificación oficial que acredite la formación 
equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que, 
estando en posesión de una titulación declarada equivalente a efectos de docencia, no 
pueden realizar estudios de máster y se aprueba el modelo de certificación oficial; la 
Universidad Internacional de Andalucía, ha convocado curso de capacitación durante el 
curso académico 2017/2018, con el programa correspondiente a los estudios referidos.

Una vez finalizado el periodo de docencia correspondiente al Programa Académico, 
la Universidad Internacional de Andalucía ha certificado con fecha 16 de noviembre y 13 
de diciembre de 2018, el alumnado que ha resultado apto en los estudios del Certificado 
Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalentes.

De acuerdo con lo establecido en los puntos tercero y cuarto de dicha resolución en 
lo relativo a la planificación de las enseñanzas así como a la certificación oficial obtenida 
por los alumnos que las cursen, y en virtud de las competencias que asigna a este centro 
directivo el Decreto 207/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Educación, modificado por el Decreto 183/2017, de 14 de noviembre, 
y en el artículo 28 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de 
Andalucía, 

R E S U E L V O

Primero. Hacer público en el Anexo de esta Resolución el listado del personal 
participante en el curso convocado durante el curso académico 2017/2018, por la 
Universidad Internacional de Andalucía, que ha superado con la calificación de «apto» la 
totalidad de los módulos establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, de 23 de 
septiembre, por la que se establece la formación equivalente a la formación pedagógica 
y didáctica exigida para aquellas personas que estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

Segundo. Reconocer a dicho personal, la formación pedagógica y didáctica 
equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación.

Tercero. La validez de los estudios realizados tendrá efectos en todo el territorio 
nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden EDU/2645/2011, de 23 
de septiembre.

Cuarto. Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso de Alzada ante el órgano que dictó esta resolución o ante el 00

14
88

61



Número 11 - Jueves, 17 de enero de 2019

página 160 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
competente para resolverlo que será el órgano superior jerárquico del que la dictó, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 
115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de enero de 2019.- El Director General, Domingo Domínguez Bueno.

A N E X O

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Relación del personal que ha obtenido la calificación de «APTO»
Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía

Período de realización: Curso 2017/2018

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Aguaded Flores, Patricia 7555XXXX
Alonso Hernández, Raquel X5127XXX
Álvarez Cubiles, Mercedes XX6118XX
Arias Bernal, Mª. Milagros XXX8922X
Beira Sánchez, Juan Desiderio XXXX6191
Beltrán Isla, Margarita 2625XXXX
Benitez Quesada, Irene X6656XXX
Campillo Galera, Cristina XX4964XX
Carrero Iglesias, José Carlos XXX6821X
Castañeda Jocaille, David XXXX4632
Chafino Nieto, Lucía 4436XXXX
Cisneros Alcántara, José Mario X3373XXX
Contreras Cámara, Gloria María XX3777XX
Contreras Cruz, Lucas XXX6072X
Cordero Vallejo, Antonio XXXX7150
Egea García, María Teresa 5060XXXX
Esquinas Contreras, Álvaro X0970XXX
Fernández Velarde, Isabel XX1907XX
Gálvez Pulido, Inmaculada XXX5368X
Gamero Pérez, Raquel María XXXX7764
González Zambruno, Sara 2858XXXX
López Pradas, Águeda X5737XXX
Lucena Gómez, Sandra Ester XX4530XX
Martín Merino, María XXX5238X
Martín Pedrosa, Consuelo XXXX4317
Martínez Guirado, Juan 7522XXXX
Martínez López, Jesús X7718XXX
Martínez Sánchez, María de los Ángeles XX8334XX
Martos Boa, José Alfonso XXX4580X
Medinilla Delgado, Natalia XXXX8973
Mellado Terán, Jesús 3407XXXX
Méndez Masana, Alfredo X6358XXX
Moreno Lucena, María José XX0692XX
Muñoz Muñoz, Inmaculada XXX7510X
Pastrana Crespillo, Alejandro José XXXX0552

00
14

88
61



Número 11 - Jueves, 17 de enero de 2019

página 161 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Pérez de Zafra Vargas, Alfredo 7526XXXX
Pinedo Brocos, Aritz X2746XXX
Plaza Cano, Rubén XX1181XX
Prieto Molina, Isabel XXX0130X
Puche López, Sara XXXX7484
Ramos Marín, Fátima 2949XXXX
Reina Rodríguez, Juan Antonio X7540XXX
Ricciardiello Fernández, Rocío XX9809XX
Rodríguez Rubio, Jesús XXX6884X
Ruíz Reyes, Gabriel XXXX9018
Vargas Domínguez, Francisco 3170XXXX
Vera Barroso, Laura África X5563XXX
Zamudio de la Hera, Marta XX0436XX

00
14

88
61


